
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений и дополнений в Приказ Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2022 года № 477 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам послевузовского 

профессионального образования – программам ординатуры, а также Порядка реализации 

образовательных программ послевузовского профессионального образования – программ 

ординатуры» (регистрационный № 11145 от 15 июля 2022 года) (САЗ 22-27) 

 

Согласован: 

Министерство просвещения, 

Государственное образовательное учреждение  

«Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко» 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции  

Приднестровской Молдавской Республики 28 сентября 2023 г. 

Регистрационный № 11996 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской 

Республики от 13 апреля 2009 года № 721-З-IV «О высшем и послевузовском 

профессиональном образовании» (САЗ 09-16), Законом Приднестровской Молдавской 

Республики от 16 января 1997 года № 29-3 «Об основах охраны здоровья граждан» (САЗ 

97-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-З-

III «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии 

военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, 

денежном содержании государственных гражданских служащих» (САЗ 03-33),  

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 

2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 

декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 

декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 

августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 

сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 

декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), от 30 

декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 11 (САЗ 22-2), от 28 

октября 2022 года № 402 (САЗ 22-43), от 9 ноября 2022 года № 411 (САЗ 22-44), от 23 

декабря 2022 года № 485 (САЗ 23-1), от 19 января 2023 года № 15 (САЗ 23-3), от 16 февраля 

2023 года № 55 (САЗ 23-7), от 31 мая 2023 года № 186 (САЗ 23-22), в целях 

совершенствования порядка приема на обучение по программам послевузовского 

медицинского и фармацевтического образования - программам ординатуры, а также 

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 

программам послевузовского медицинского и фармацевтического образования: 

программам ординатуры, приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 31 мая 2022 года № 477 «Об утверждении Порядка приема граждан на  

обучение по образовательным программам послевузовского профессионального 

образования – программам ординатуры, а также Порядка реализации образовательных 



программ послевузовского профессионального образования – программ ординатуры» 

(регистрационный № 11145 от 15 июля 2022 года) (САЗ 22-27) следующие изменения и 

дополнения: 

а) часть четвертую пункта 14 Приложения № 1 к Приказу дополнить предложением 

следующего содержания: 

«Выбор специальностей хирургического профиля (хирургия, акушерство и гинекология, 

анестезиология-реаниматология, травматология и ортопедия, урология, онкология, 

эндоскопия и другие) допускается поступающими, завершившими обучение по 

образовательным программам высшего профессионального образования в области 

здравоохранения по специальностям «Лечебное дело» и «Педиатрия» и получившими 

диплом о высшем профессиональном образовании установленного образца со средним 

баллом 4,5 - 5,00.»; 

б) Приложение к Приложению № 1 к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему Приказу; 

в) пункт 8 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«8. Срок обучения по программам ординатуры может быть продлен распорядительным 

актом уполномоченного органа и организации образования: 

а) на время отпуска ординатора по беременности и родам; 

б) на период болезни ординатора продолжительностью свыше месяца при наличии 

соответствующего медицинского заключения; 

в) на период академического отпуска, предоставленного ординатору в соответствии с 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики. 

В случаях, указанных в части первой настоящего пункта, о которых ординаторы должны 

письменно уведомлять уполномоченный орган и организацию образования, для таких 

ординаторов составляется индивидуальный учебный план и индивидуальный график 

прохождения обучения по программам ординатуры.»; 

г) подпункт а) пункта 17 Приложения № 2 к Приказу дополнить словами «осуществляет 

подготовку перечня экзаменационных вопросов для прохождения ординаторами 

промежуточной и итоговой государственной аттестации» с предшествующей точкой с 

запятой; 

д) пункт 22 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«22. Контроль качества прохождения практики осуществляется на основе отчета 

ординатора о прохождении практики и дневника практики ординатора. Отчет ординатора о 

прохождении практики и дневник практики ординатора оформляются согласно 

Приложению № 2 к настоящему Порядку.»; 

е) пункт 24 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«24. Промежуточная аттестация ординаторов по программе ординатуры проводится не 

менее 1 (одного) раза в год с учетом выполнения учебного плана ординатора.»; 

ж) пункт 25 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«25. Формы, система оценивания, порядок проведения промежуточной аттестации 

обучающихся, а также периодичность проведения промежуточной аттестации 

обучающихся устанавливаются программами ординатуры и учебным планом. 

Порядок проведения промежуточной аттестации включает в себя систему оценивания 

результатов промежуточной аттестации и критерии выставления оценок. Система 

оценивания включает в себя систему оценок «отлично», «хорошо», «удовлетворительно», 

«неудовлетворительно», «зачтено», «не зачтено».»; 

з) пункт 26 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«26. Результаты промежуточной аттестации оформляются в зачетно-экзаменационной 

ведомости согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку и заносятся в зачетную 

книжку ординатора согласно Приложению № 4 к настоящему Порядку.»; 

и) пункт 30 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«30. Ординаторы, не прошедшие промежуточную аттестацию, а также желающие по 

своей инициативе прекратить обучение, отчисляются на основании приказа 

уполномоченного органа из организации образования и из медицинской или 

фармацевтической организации, как не выполнившие учебный план ординатора.»; 



к) пункт 45 Приложения № 2 к Приказу дополнить частью третьей следующего 

содержания: 

«В период прохождения практики в медицинских организациях стационарного типа 

ординаторы должны осуществлять дежурства в соответствующих профильных отделениях 

медицинских организаций под руководством квалифицированных врачей - специалистов, с 

продолжительностью одного дежурства 16 (шестнадцать) астрономических часов: 

а) по терапевтическому профилю - в количестве не менее 2 (двух) раз в месяц; 

б) по хирургическому профилю - в количестве не менее 4 (четырех) раз в месяц.»; 

л) пункт 46 Приложения № 2 к Приказу дополнить подпунктом д) следующего 

содержания: 

«д) осуществляет согласование и контроль выполнения учебных планов ординаторов, и 

подготовку экзаменационных тестов для прохождения ординаторами итоговой 

государственной аттестации.»; 

м) раздел 4 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Организация итоговой государственной аттестации 

 

Глава 8. Итоговая государственная аттестации 

 

55. Итоговая государственная аттестация (далее - ИГА) завершает освоение обучения 

программы ординатуры. 

56. Целью ИГА является установление уровня подготовленности ординаторов к 

выполнению профессиональных задач, соответствия их подготовки требованиям 

соответствующих государственных образовательных стандартов и требованиям 

работодателя, изложенных в программах ординатуры. 

57. К ИГА допускаются ординаторы, не имеющие академической задолженности и в 

полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план по 

соответствующим образовательным программам. 

58. ИГА не может быть заменена оценкой качества освоения образовательных программ 

на основании итогов промежуточной аттестации ординатора. 

59. ИГА проводится государственной экзаменационной комиссией (далее - ГЭК), 

создаваемой уполномоченным органом по каждой программе ординатуры. 

60. ГЭК создаются за 2 (два) месяца до проведения ИГА и действуют в течение 1 

(одного) года со дня формирования. 

61. ГЭК обеспечивает проведение каждого из этапов ИГА по специальностям, согласно 

программе ИГА. 

62. ГЭК формируется из числа профессорско-преподавательского состава организации 

образования и ведущих специалистов учреждений здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики, а также представителей уполномоченного органа по профилю 

специальности ординатуры. 

ГЭК возглавляет председатель – представитель уполномоченного органа, назначаемый 

уполномоченным органом. 

63. Состав ГЭК утверждается уполномоченным органом. 

64. Дата и время проведения ИГА устанавливаются расписанием, утвержденным 

уполномоченным органом, доводится до всех членов ГЭК и ординаторов не позднее, чем за 

30 (тридцать) дней до начала проведения ИГА. 

65. ИГА проводится в форме государственного экзамена, что предусматривает 

подготовку к сдаче и собственно сдачу государственного экзамена ординатором. 

66. Порядок проведения этапов ИГА определяется программой по соответствующей 

специальности ординатуры, в которой указывается содержание и очередность прохождения 

ординатором трех этапов, выделенных в структуре государственного экзамена: 

а) первый этап – письменное тестирование;  

б) второй этап – проверка практических навыков; 

в) третий этап – устное собеседование. 

При прохождении ординаторами тестирования на первом этапе ИГА учитывается 

количество правильных ответов на вопросы тестовых заданий. При получении 50% и более 



правильных ответов на тестовые задания ординатор допускается ко второму и третьему 

этапам ИГА. При получении менее 50% правильных ответов на тестовые задания 

ординатор не допускается ко второму и третьему этапам ИГА и подлежит повторной ИГА в 

соответствии с пунктом 69 настоящего Порядка. 

67. Программа ИГА по соответствующей специальности ординатуры разрабатывается 

организацией образования и утверждается уполномоченным органом. 

68. Результаты ИГА оформляются в зачетно-экзаменационной ведомости согласно 

Приложению № 3 к настоящему Порядку. 

 

Глава 9. Заключительные положения 

 

69. При условии успешного прохождения всех установленных видов итоговых 

аттестационных испытаний, входящих в ИГА, ординатору выдается диплом об окончании 

ординатуры и о присвоении квалификации по специальности. 

70. Лица, получившие на ИГА неудовлетворительные оценки, вправе повторно пройти 

ИГА повторно через 1 (один) месяц. В случае неудовлетворительных результатов ИГА 

ординатор отчисляется из организации образования и из медицинской (фармацевтической) 

организации, ординатору выдается справка об обучении. 

После получения неудовлетворительных результатов повторной ИГА ординаторы, 

проходившие обучение по программам ординатуры как за счет средств республиканского 

бюджета, так и на платной основе, могут быть повторно приняты на обучение по 

программам ординатуры в порядке, установленном настоящим Приказом, сроком на 1 

(один) год на платной основе (для повторного освоения части образовательной программы, 

соответствующей второму году обучения по программам ординатуры).»;  

н) Приложение № 2 к Приложению № 2 к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему Приказу; 

о) Приложение № 3 к Приложению № 2 к Приказу изложить в редакции согласно 

Приложению № 3 к настоящему Приказу. 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования.  

  

Министр     К. АЛБУЛ 

 

    г. Тирасполь 

28 августа 2023 г. 

         № 669 

 

Приложение № 1 к Приказу 

Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 28 августа 2023 года № 669 

 

«Приложение к Порядку приема граждан 

на обучение по образовательным программам 

послевузовского профессионального 

образования–программам ординатуры 

 

Критерии учета результатов индивидуальных достижений 

 
№ 

п/п 
Критерии 

Количество 

баллов 

1 
Стипендиаты Президента Приднестровской Молдавской 

Республики (в случае назначения стипендии в период получения 
20 баллов 



высшего медицинского или высшего фармацевтического 

образования) 

2 

Стипендиаты именных стипендий 

 (если назначение именных стипендий осуществлялось в период 

получения высшего профессионального образования в области 

здравоохранения и медицинских наук) 

10 баллов 

3 
Документ о высшем профессиональном образовании 

установленного образца со средним баллом 4,5 - 5,00 
75 баллов 

4 
Документ о высшем профессиональном образовании 

установленного образца со средним баллом 4,00 - 4,5 
45 баллов 

5 
Документ о высшем профессиональном образовании 

установленного образца со средним баллом 3,00 – 4,00 
20 баллов 

6 
Публикации в научных изданиях, публикации докладов в 

сборниках конференций 
20 баллов 

7 

Общий стаж работы в должностях медицинских и (или) 

фармацевтических работников, подтвержденный в порядке, 

установленном трудовым законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики (если трудовая деятельность 

осуществлялась в период с зачисления на обучение по  программам 

высшего медицинского или высшего фармацевтического 

образования) от одного года на должностях медицинских и (или) 

фармацевтических работников со средним профессиональным 

образованием (не менее 0,5 ставки по основному месту работы 

либо при работе по совместительству) 

20 баллов 

8 
Участие в добровольческой (волонтерской) деятельности в сфере 

охраны здоровья 
15 баллов 

9 Иные индивидуальные достижения в зависимости от кратности:   

а) 

победитель или призер научно-практических конференций, 

конкурсов, олимпиад и других мероприятий республиканского или 

международного значения 

 

1)  не менее 3 (трех) достижений в течение периода обучения 25 баллов 

2) менее 3 (трех) достижений в течение периода обучения 10 баллов 

б) 
участник научно-практических конференций, конкурсов, олимпиад 

и других республиканского или международного значения 
 

1) не менее 3 (трех) достижений в течение периода обучения 15 баллов 

2) менее 3 (трех) достижений в течение периода обучения 5 баллов 

» 

 

Приложение № 2 к Приказу 

Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 28 августа 2023 года № 669 

 

«Приложение № 2 

к Порядку реализации образовательных 

программ послевузовского профессионального 

образования - программ ординатуры 

 

Форма дневника практики 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

_____________________________________________________________ 

(наименование организации образования) 

 

Дневник практики ординатора 

 

 



 

 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________________________ 

Наименование организации высшего профессионального образования и год окончания 

_______________________________________________________________________________ 

Специальность__________________________________________________________________ 

 

Тирасполь 

20___ -20___ гг. 

 

Основная цель обучения в ординатуре - подготовка высококвалифицированного 

специалиста, способного осуществлять охрану здоровья граждан путем обеспечения 

оказания высококвалифицированной медицинской помощи в соответствии с 

установленными требованиями в сфере здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики. 

Виды профессиональной деятельности, к которым готовятся выпускники, освоившие 

программу ординатуры: 

______________________________________________________________________________; 

______________________________________________________________________________; 

______________________________________________________________________________; 

 

Выпускник, освоивший программу ординатуры, готов решать следующие 

профессиональные задачи: 

________________________________________________________________________: 

(вид профессиональной деятельности) 

______________________________________________________________________________; 

______________________________________________________________________________; 

______________________________________________________________________________; 

________________________________________________________________________: 

(вид профессиональной деятельности) 

______________________________________________________________________________; 

______________________________________________________________________________; 

______________________________________________________________________________; 

…... 

________________________________________________________________________: 

(вид профессиональной деятельности) 

______________________________________________________________________________; 

______________________________________________________________________________; 

______________________________________________________________________________; 

 

Выпускник, освоивший программу ординатуры, должен обладать следующими 

компетенциями: 

______________________________________________________________________________; 

______________________________________________________________________________; 

…. 

______________________________________________________________________________; 

 

Результаты _________ промежуточной аттестации «___» _________20___г 

 

Ведомость № _____________________________________________ 
     (ответственное лицо) 

  

 Результаты _________ промежуточной аттестации «___» _________20___г  

Ведомость № ________________________________________________ 



(ответственное лицо) 

  

Результаты _________ промежуточной аттестации «___» _________20___г 

 

Ведомость № ________________________________________________ 
(ответственное лицо) 

 

Результаты допуска к итоговой (государственной) аттестации 

 

Протокол № ______ от ________________ 

 

Руководитель клинической базы 

___________________________________________________ 
               (фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись) 

 

М.П. 

1. Индивидуальный план прохождения практики ординатора 

 
№ 

п/п 

Подразделения медицинской 

(фармацевтической) 

организации 

Дата прохождения 

(длительность в неделях) 

Выполнение 

    

    

    

    

 

2. Учет работы ординатора на базе практики 

 

1. Диагностическая и лечебно-реабилитационная работа 

 

В больнице (в стационаре) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии), возраст 

пациентов 

Развернутый 

клинический диагноз, 

план обследования с 

интерпретацией 

полученных результатов 

Лечение (при назначении 

лекарственных средств 

необходимо указать дозы 

препаратов и длительность 

терапии) 

    

    

 

Дежурства в больнице (в стационаре) 

 
Дата 

дежурства 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии), возраст 

пациентов 

Диагноз Назначения 

    

    

 

В поликлинике 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии), возраст 

пациентов 

Жалобы 

пациентов 

Объективные 

данные 

Диагноз Лечение 

      

      

 



2. Профилактическая работа. 

3. Организация терапевтической помощи. 

4. Врачебные конференции и производственные совещания на базах практики. 

5. Иная практическая работа. 

 

Ординатор______________________________________________________ 
подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

Примечание: в случае прохождения практической подготовки ординатором в нескольких 

медицинских (фармацевтических) организациях дневник заполняется по каждой базе 

практической подготовки. 

 

3. Производственная характеристика ординатора 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Руководитель практики ______________________________________________________ 
                                      подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

4. Практические навыки ординатора (итоговый перечень на основании отчетов о 

прохождении практики) 

 

Наименование освоенных манипуляций, 

операций 

Общее количество 

освоенных 

манипуляций, 

операций 

Подпись 

руководителя 

практики 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



      

      

      

      

      

      

   

   

      

 

Индивидуальный план работы 

 

Индекс 

по 

учебному 

плану 

Наименование 

дисциплины 

Сроки прохождения 
Трудоемкость 

в ЗЕТ/ 

учебных часов 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

руководителя 

практики 

начало окончание 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



      

      

      

      

 

Примечание: общий контроль за ведением ординаторами дневников практики 

осуществляют руководители практики, текущий контроль − непосредственные 

руководители практики − представители медицинских организаций, что позволяет 

обеспечить текущий контроль и управление качеством организации и содержания 

практики. 

 

Форма отчета о прохождении практики 

 

Отчет ординатора о прохождении практики 

по специальности «_____________________________» 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) ординатора ___________________________________ 

 

Оценка за практику (зачет/незачет) ________________________________________________ 

 

Руководитель практики ______________________________________________________ 
                            подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

1. Сводный отчет о выполнении индивидуального плана прохождения практики 

 
№ 

п/п 

Наименование 

медицинской 

(фармацевтической) 

организации и ее 

подразделения 

Дата 

прохождения 

практики 

(длительность в 

неделях) 

Ответственный 

работник клинической 

базы (фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии), должность) 

Отметка о 

выполнении 

     

     

     

     

     

     

     

 

2. Отметки о проведении с ординатором инструктажа по технике безопасности и правилам 

внутреннего трудового распорядка на базе практики 

 
Дата проведения 

инструктажа 

Тема инструктажа Фамилия, имя, отчество (при 

наличии), подпись лица, 

проводившего инструктаж 

   

   

   

 

3. Объем освоения профессиональных компетенций 

 
№ 

п/п 

Профессиональные компетенции (виды 

практической деятельности: диагностика, 

лечение, иные) 

Усвоение профессиональных 

умений 

Планируемое 

количество 

Выполненное 

количество 



1 2 3 4 

    

    

    

 

Ординатор______________________________________________________ 
подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

4. Производственная характеристика ординатора 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Руководитель практики ______________________________________________________ 
                                    подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии)                          » 

 

Приложение № 3 к Приказу 

Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 28 августа 2023 года № 669 

 

«Приложение № 3 

к Порядку реализации образовательных 

программ послевузовского профессионального  

образования – программ ординатуры 

 

Образец зачетно-экзаменационной ведомости 

для промежуточной аттестации 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПМР 

_________________________________________________________________ 

(наименование организации высшего профессионального образования) 

 

Основная образовательная программа послевузовского образования – программа 

ординатуры 

 

ЗАЧЕТНО-ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ ВЕДОМОСТЬ №__________ 

 

Семестр 20__-20__ учебного года Дата проведения «____»___________20__ г. 

Форма контроля: _______________________ направление: _____________________ 

Дисциплина: _____________________________________________________(в часах) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(при 

наличии) 

ординаторов 

№ 

зачетной 

книжки 

Отметка 

о сдаче 

зачета 

Подпись 

преподавателя 

и дата 

Экзаменационная 

оценка 

Подпись 

экзаменатора 
цифрой прописью 

 
       

 
       

 
       

 
       

 
       

 
       

 

Число ординаторов на экзамене, зачете___________________________________ 

Из них получивших «отлично» ________________________________________ 

 получивших «хорошо» __________________________________________ 



 получивших «удовлетворительно»_____________________________ 

 получивших «неудовлетворительно»___________________________ 

Число обучающихся, не явившихся на экзамен, зачет__________________________ 

Число обучающихся, не допущенных к экзамену, зачету________________________ 

 

Декан факультета______________________________________________________________ 

                         (фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись) 

 

Образец зачетно-экзаменационной ведомости 

для итоговой государственной аттестации 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПМР 

________________________________________________________________ 

(наименование организации высшего профессионального образования) 

 

Основная образовательная программа послевузовского образования – программа 

ординатуры 

 

ЗАЧЕТНО-ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ ВЕДОМОСТЬ № _______ 

 

Дисциплина: Итоговая государственная аттестация (в часах) 

Председатель: __________________________ 

Секретарь: _________________________  

Члены ГЭК: ________________________________________________________________ 

 

Дата проведения экзамена: «_____» ________________20 __ года. 

 
№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

ординаторов 

База 

прохождения 

ординатуры 

Экзаменационная оценка Подпись 

членов ГЭК 

Этапы Цифрой Прописью 

1.   Письменное 

тестирование 

   

Проверка 

практических 

навыков  

  

Устное 

собеседование 

  

Итоговая оценка   

 

Количество ординаторов на экзамене, зачете ________________________ 

Из них получивших «отлично»  ________________________ 

   «хорошо»  ________________________ 

   «удовлетворительно» ________________________ 

   «неудовлетворительно» ________________________ 

 

Количество ординаторов, не явившихся на экзамен_________________________________ 

Количество ординаторов, не допущенных к экзамену________________________________ 

 

Председатель экзаменационной комиссии 

___________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись)       » 


